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KL. V 

Hurt Łukasz 24.04. 

Maciak Mateusz 09.04. 

KL. VI 

Nowak Klaudia 30.04. 

Ciebiada Karolina 30.04. 

Witman Wiktoria 22.04. 

Idzikowski Jakub 11.04. 

Nastarowicz Sara 02.03.2001 
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Wielkanoc w szkole 

     16 kwietnia odbyła się w naszej szkole uroczystość z okazji 
Świąt Wielkanocnych. Zaproszeni zostali znakomici goście: pro-
boszcz parafii ks. Grzegorz Adamek, wójt gminy Ksawerów Adam 
Topolski, pracownik Urzędu Gminy Mariola Kusiak, radna Anna 
Szcześniak-Rydz, rodzice, dziadkowie naszych uczniów, pracowni-
cy szkoły z dyrekcją na czele oraz cała społeczność uczniowska 
wraz z przedszkolakami i ich wychowawczyniami. Najpierw zapre-
zentowali się najmłodsi z grupy 3-4 latków, czyli „Motylki” oraz  
4-5 latki „Biedronki”. Dzieci pokazały układ taneczny, śpiewały 
piosenki i „chodziły z kogucikiem”. Później przyszedł czas na  
występ klas Ia i III. Uczniowie nawiązali do radosnego, wiosenne-
go nastroju, w którym cała przyroda budzi się do życia. Przypo-
mnieli w wierszach i piosenkach piękne, polskie wielkanocne zwy-
czaje i obrzędy. Na zakończenie, żeby tradycji stało się zadość,  
pokropili, zebranych wodą z dyngusówek, ku uciesze uczniowskiej 
widowni.  
Towarzyszyła temu występowi piękna, okazjonalna dekoracja  
oraz stół świąteczny, nakryty obrusem. Stały na nim barwne stroiki,  
pisanki, koszyczki z baziami, palemkami oraz koguciki i zajączki 
wykonane z różnych materiałów. Świąteczny wystrój wykonali 
uczniowie ze świetlicy szkolnej przy pomocy pani Justyny Maślan-
kiewicz-Górnej. Życzeniom wielkanocnym nie było końca. Naj-
pierw złożyły je zebranym gościom występujące dzieci, a później 
dyrektor szkoły i zaproszeni goście. Uroczystość bardzo wszystkim 
się podobała. Program i występujących przygotowały nauczycielki 
przedszkola: Małgorzata Fila, Anna Kirsch-Urbańska i Dagmara 
Sobańska oraz szkoły:  Monika Zuchora i  Elżbieta Skrobiszewska. 

                                     Tekst i foto: Monika Zuchora i Małgorzata Fila 

                        WIELKANOCNE ŚNIADANKO 
 20 kwietnia tuż przed Świętami Wielkanocnymi, Biedronki przygotowały w swojej grupie śniadanko wielkanocne.  
Zanim jednak przedszkolaki zasiadły do stołu, wykonały sporo pracy. Pomalowały i ozdobiły przyniesione z domu wydmuszki 
oraz jajka, potem zabrały się do robienia kanapek. Tu dzieci mogły wykazać się samodzielnością. Obierały jajka, smarowały 
pieczywo, kroiły wyhodowany szczypior. Te zwykłe czynności wspaniale rozwijają i doskonalą małą motorykę, jakże potrzebną 
w dalszych etapach kształcenia. Kiedy kanapki były gotowe, zasiedliśmy do stołu. Uwaga! Wszystko zostało zjedzone.   
Po kanapkach i babce wielkanocnej pozostały tylko okruchy i pełne brzuchy. 

D. Sobańska 
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 Nagroda i wyróżnienie w wojewódzkim konkursie 
  

Uczennice naszej szkoły, Sara Nastarowicz oraz Karolina Ciebiada i Paulina Ciekańska, wzięły 

udział w wojewódzkim etapie konkursu „Poznajemy Ojcowiznę”. I odniosły kolejny sukces! Sara 

Nastarowicz otrzymała wyróżnienie, a Karolina Ciebiada i Paulina Ciekańska otrzymały I nagrodę. 

Przypominamy, że uczennice zwyciężyły w etapie powiatowym tego konkursu. 

 

O baśniach polskich wiedzą wiele!   

  11 kwietnia 2014 r. w naszej szkole odbył się Regionalny Konkurs Polonistyczny „Baśnie i legendy 

polskie”. Wzięło w nim udział 33 uczniów ze szkół podstawowych w Petrykozach, Guzewie, 

Ksawerowie, Pawlikowicach oraz pabianickiej „trzynastki” i Woli Zaradzyńskiej. 

  Uczniowie wykazali się wiedzą o treści polskich legend i baśni, a także znajomością gramatyki  

i ortografii, rozwiązując godzinny test wyboru. Musieli wiedzieć, jaki kamień jest pamiątką o królowej 

Juracie, gdzie mieszkał diabeł Boruta, skąd pochodziła żona Popiela i jak brzmi forma wyrazu 

„Kraków” w celowniku. Mieli możliwość porównania własnej pamięci i umiejętności oraz poznania 

mniej popularnych polskich baśni. Poziom wiedzy uczestników był bardzo wyskoki, zwycięzcy nie 

znali jedynie odpowiedzi na cztery pytania.   

Pierwsze miejsce zajęli: Julita Żurek (Petrykozy),  

Liliana Klim  (Ksawerów),  Julia Grzywacz (SP 13). 
Drugie miejsce: Sara Chrzęst (Petrykozy)  

i Krzysztof Radek (Ksawerów). 
Trzecie miejsce: Karolina Skierkowska (Petrykozy),   

Jakub Kluczak (Guzew), Gaja Włodarczyk (SP 13),  

Aleksandra Gilewska (Wola Zaradzyńska),  

Agata Radek (Ksawerów). 

   Organizatorzy w imieniu p. Dyrektor Małgorzaty Koperek, 

dziękują opiekunom i uczestnikom za wspólnie spędzony czas. 

S.Krieger 

Młodzi znawcy Starożytności 

   27 marca 2014 r. w naszej szkole odbył się Regionalny Konkurs 

Humanistyczny „Starożytna Grecja i Rzym”. Wzięło w nim udział 33 

uczniów ze szkół podstawowych w Petrykozach, Guzewie, 

Ksawerowie, Pawlikowicach oraz pabianickiej „trzynastki” i Woli 

Zaradzyńskiej.  
  Uczniowie wykazali się wiedzą o historii i wierzeniach Greków  

i Rzymian, rozwiązując godzinny test. Musieli wiedzieć, który grecki 

bóg przedstawiany był z wężem, czym żywili się bogowie i jak 

nazywała się muza historii. Poziom wiedzy uczestników był bardzo wyskoki i wyrównany.  

Pierwsze miejsce zajął Jakub Górny (Wola Zaradzyńska), II – Julia Ruszer (Pawlikowice), 

III – Aleksandra Kurasik (Wola Zaradzyńska) i Liliana Klim (Ksawerów).  

Wyróżnieni zostali także: Marta Oberle (Pawlikowice), Barłomiej Łakomicki (SP13),  Paulina 

Ciekańska (Wola Zaradzyńska)  i Paulina Kołtanowska (Pawlikowice). 

A.Łysiak 
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G. Dzień dobry . Czy możemy przeprowadzić z panią wywiad? 

P. Bardzo proszę. Z przyjemnością odpowiem na Wasze pytania. 

G. Dlaczego pani wybrała taki zawód? 

P. Zawód nauczyciela wybrałam świadomie, choć nie był on spełnieniem moich dziecięcych 

marzeń, ponieważ bardzo chciałam zostać piosenkarką. Ale ani przez chwilę nie żałowałam 

podjęcia tej decyzji.  

G. Czy trudna jest praca z małymi dziećmi? 

P. Czy trudna? I tak i nie. Na pewno jest to praca wdzięczna, dająca wiele radości  

i satysfakcji. Dzieci w wieku przedszkolnym są fantastyczne. Przez cały okres pracy celem 

moich działań zawsze było dobro dziecka, dbanie o jego bezpieczeństwo i wszechstronny 

rozwój. Mam nadzieję, że wszystkie podjęte przez mnie działania dały im radość twórczego 

działania. 

G. Ile lat pani pracuje z dziećmi? 

P. W październiku minie 30 lat mojej pracy w tej placówce. 

G. Czy podoba się pani praca w naszej szkole? 

P. Tak. Lubię to środowisko. Okoliczni mieszkańcy to większości wyjątkowi ludzie, którzy 

mają wyjątkowe dzieci. 

G. Gdyby teraz pani miała wybrać inny zawód, co by pani chciała robić? 

P. Życie pisze różne scenariusze. Gdyby trzeba było, mogłabym robić wiele innych 

ciekawych rzeczy. Nie boję się zmian i nowych wyzwań, ale mam nadzieję, że nie będę 

musiała nic zmieniać, chyba, że dla własnej przyjemności (mam swoje tajemnice). 

G. Jaki jest pani ulubiony kolor? 

P. Kolory lubię w zależności od pory roku, pory dnia i pogody za oknem. Jest mi trudno 

powiedzieć, który najbardziej lubię. 

G. Jakie jest pani ulubione danie? 

P. Ziemniaki w każdej postaci. 

G. Jak pani myśli, czy trudniej jest się zajmować dziećmi w wieku przedszkolnym, czy 

szkolnym? 

P. To nie jest łatwe pytanie. Myślę jednak, że trudność jest inna,  

ale porównywalna. 

G. Jakie zwierze pani najbardziej lubi? 

P. Lubię wszystkie zwierzęta, ale najbardziej kotki, ponieważ do niedawna miałam pięknego, 

mądrego i kochanego kotka. Był ze mną 16 lat, ale w styczniu tego roku odszedł. Jest mi 

smutno, gdy o tym mówię, ale trudno tak bywa, że coś się kończy, a coś się zaczyna. 

G. Dziękujemy za udzielenie wywiadu. 

     

 

Aleksandra Gilewska i Martyna Sacewicz 
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Turniej Wiedzy Pożarniczej 

   12 marca w Zespole Szkół w Dobroniu odbył się Finał 

Powiatowego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. W finale brali udział uczniowie naszej szkoły, którzy 

zwyciężyli w eliminacjach szkolnych, godnie reprezentując Gminę 

Ksawerów. A byli to: 

 Martyna Bandzierz, 

 Paulina Ciekańska, 

 Krystian Szreiter, 

 Marcin Demrych. 

   Pytania testowe jak zwykle były bardzo trudne, ale Maciej 

Demrych zakwalifikował się do finałowej piątki i zaciętej walce 

opartej na wiedzy zajął nagrodzone 4 miejsce. Wszyscy 

uczestnicy turnieju zjedli dobry obiad, otrzymali drobne prezenty 

i pamiątkowe dyplomy. 

  Dzieci do turnieju przygotowała pani Grażyna 

Siara, opiekun Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

 

 

Nasi na konkursie „Parki narodowe Polski” 

 

Uczniowie naszej szkoły zajęli V miejsce w powiatowym konkursie ekologicznym „Parki 

Narodowe Polski”, który odbył się 29.04.2014 r. w Szkole Podstawowej numer 17 w Pabianicach.  

Do konkursu przystąpiło 12 szkół z Pabianic i okolicznych miejscowości.   

          Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie: Aleksandra Gilewska, Martyna Sacewicz, 

Jakub Górny i Łukasz Hurt. Celem konkursu było przybliżenie tematyki dotyczącej form ochrony 

przyrody na przykładzie parków narodowych. 

Uczniowie musieli wykazać się szczegółową wiedzą przyrodniczą dotyczącą znajomości 

obszarów chronionych świata przyrody ożywionej i nieożywionej oraz położenia i przyczyn 

powstania, symboli parków narodowych. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było również 

wykonanie prezentacji komputerowej na temat: „Ciekawe gatunki zwierząt parków krajobrazowych 

województwa łódzkiego”, a następnie w atrakcyjny sposób zaprezentowanie jej na dużym ekranie.   

My prezentowaliśmy bobra europejskiego, nietoperza - nocka rudego i dzięcioła dużego. 

       

Łukasz Hurt 
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Dzień w kolorze zielonym 
 

   Mamy nareszcie wiosnę. Powitaliśmy ją w słońcu i przy  zielonym. 

A dlaczego zielonym? Tegoroczna wiosna okazała się wyjątkowo miła 

i powitała wszystkich ciepłem i pąkami liści, a także trawą 

wychylającą się z ziemi. Czy to niewystarczający powód, żeby 

obchodzić ten dzień w kolorze zielonym?  

   Wszystkie grupy przedszkolne i uczniowie klasy drugiej wspólnie  

ze swoimi opiekunkami postanowiły przywitać pierwszy dzień wiosny  

w sposób bardzo uroczysty. Zgodnie z tradycją z pięknymi 

 marzannami wyruszyliśmy w wiosennym korowodzie na teren przed 

strażnicą Ochotniczej Straży Pożarnej, aby ostatecznie pożegnać zimę, która zasłużyła na odpoczynek. 

Pod nadzorem zaproszonego na tę okoliczność strażaka Marcina Demrycha wszystkie marzanny  

z towarzyszącymi okrzykami: „Żegnaj zimo! Witaj wiosno!” doszczętnie spłonęły w ogniu. 

Bawiliśmy się doskonale śpiewając wesołe piosenki o wiośnie. 

   Mamy wiosnę, hura, hura, hura! 

 

 

DZIEŃ  WIOSNY 

 

21 marca w pierwszy dzień kalendarzowej wiosny w Naszym 

Przedszkolu wiele się działo. Dzieci z grupy „Biedronek” ubrane w kolory 

wiosny rozdawały w przedszkolu i szkole żółte tulipany. Rozsypały także  

z pomocą starszych kolegów i koleżanek z klasy trzeciej papierowe kwiaty 

na boisku szkolnym, aby chociaż przez chwilę boisko mogło zamienić się 

w ukwieconą łąkę. Wiosna nie zapomniała o naszej Pani Dyrektor, która 

również została obdarowana tulipanami. Na zakończenie tego kolorowego  

i radosnego  dnia odbyło  się spalenie marzann,  symbolu zimy. 

D. Sobańska 

 

         „Bezpieczni w domu – strażak przyjazny dziecku’’ 

 
   To temat zajęć, podczas których dzieci z grupy „Misiów” 

zapoznały się z zawodem strażaka. Zajęcia prowadzone były przez 

Pana Adama Kłaniewskiego, który swoją obecnością zrobił ogromną 

niespodziankę swojej chrześnicy Julci Nowotnej. Gość opowiedział 

nam o swojej pracy, o tym, że jest niebezpieczna i ciężka, ale bardzo 

potrzebna i dająca mnóstwo satysfakcji. W trakcie spotkania dzieci 

zaznajomiły się z właściwym zachowaniem w sytuacjach zagrożenia, 

przestrzeganiem zakazów, zachowaniem bezpieczeństwa w czasie 

pożaru, burzy, powodzi oraz wypadku. Dzieci z bliska miały możliwość podziwiać wyposażenie, 

jakim dysponują podczas swojej ciężkiej i odpowiedzialnej pracy strażacy. Przedszkolaki 

przymierzały hełmy, część odzieży strażackiej oraz elementy sprzętu pożarniczego. Po pokazie 

sprzętów, które są niezbędnym wyposażaniem strażaka jadącego do akcji, dzieci mogły wcielić się  

w rolę strażaka dowódcy i strażaka w akcji oraz wydawać dyspozycje czyli właściwe komendy przez 

krótkofalówkę. Po pokazie przedszkolaki podziękowały gościowi i zaprosiły na kolejną wizytę. 

  Organizując takie zajęcia mamy nadzieję, że dzieci kończące edukację przedszkolną będą umiały 

zachować się w sytuacji zagrożenia, a także będą wiedziały, gdzie otrzymać pomoc i jak o nią 

poprosić. Przyjmuje się również, że będą w stanie, na miarę swoich możliwości, przewidzieć 

konsekwencjenwłasnychnzachowań.                                                                                              
 

  G. Siara 
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NASZ KĄCIK PRZYRODNICZY 

 

    W marcu  „Biedronki” zachęcone przez swoją wychowawczynię, postanowiły 

wzbogacić kącik przyrodniczy w swojej sali. Wykorzystując fakt, że wiosna 

zbliżała się wielkimi krokami,  dzieci  posiały i posadziły warzywa. Przedszkolaki 

sumiennie podlewały cebulki i nasionka. W niedługim czasie w sali zapachniało 

szczypiorkiem, koperkiem i rukolą. Chętne dzieci zajadają się już wyhodowaną 

rzeżuchą i bardzo im smakuje. Brawo dla małych ogrodników!  

D. Sobańska 

 

„ Poznajemy zawody” 

 

   W ramach tematyki „Poznajemy zawody” dzieci z grupy przedszkolnej 

„Misie” gościły w przedszkolu panią pielęgniarkę, Elżbietę Kuśmierek. 

Pani Ela zaprosiła nas do gabinetu znajdującego się na terenie 

placówki. Podczas spotkania dzieci wzbogaciły swoją wiedzę związaną  

z troską o zdrowie oraz dowiedziały się, jak bardzo odpowiedzialny jest 

zawód pielęgniarki. Przypomniały sobie, jak należy o siebie dbać, 

ubierać się stosownie do pogody i właściwie się odżywiać oraz w jaki 

sposób można zapobiegać infekcjom. Pielęgniarka wyjaśniła dzieciom, 

jak ważne jest przestrzeganie higieny i na czym polega zdrowy styl życia. Pani Ela zaprezentowała 

przedmioty potrzebne lekarzowi i pielęgniarce w codziennej pracy oraz wyjaśniła, do czego służą. 

Pokazała szpatułki do gardła, termometr, bandaż, ciśnieniomierz i stetoskop. Demonstracja stetoskopu 

i możliwość posłuchania bicia serca (swojego lub kolegi) wzbudziła ogromne zainteresowanie.  Dużą 

atrakcją było zmierzenie ciśnienia tętniczego  specjalnym aparatem dla dzieci. Na zakończenie każde 

dziecko otrzymało pamiątkową naklejkę. 

                                           

      Pani Elu, dziękujemy za przemiłe spotkanie. 

                                                                                                                     G. Siara 

 

Z wizytą w bibliotece 

 

  Misie 27 marca 2014 r. dzieci z najstarszej grupy 

przedszkolnej po raz pierwszy odwiedziły szkolną Bibliotekę. 

Było to dla nich ogromne przeżycie. Na spotkaniu tym dzieci 

zapoznały się z podstawowymi zasadami zachowania  

w Bibliotece, dowiedziały się jak wygląda praca w tym miejscu 

i jakie książki znajdują się na półkach (oznaczenia różowe dla 

dzieci młodszych, oznaczenia zielone dla uczniów starszych). 

Miały ogromne szczęście, ponieważ w bibliotece obecna była 

Pani dyrektor Małgorzata Koperek, która bardzo ciepło powitała 

maluchy. Dała im do wykonania szybkie zadanie, które polegało 

na tym, że dzieci musiały podzielić na sylaby oraz na głoski wyraz niełatwy wyraz „biblioteka”. 

Urwisy nie miały z tym żadnego problemu i doskonale sobie poradziły. Po krótkiej lekcji z Panią 

Sylwią dzieci mogły przeglądać książki znajdujące się na półkach. Chłopcy zainteresowani byli 

encyklopediami a w szczególności dinozaurami, dziewczynki natomiast przeglądały kolorowe bajki  

i czasopisma. Dużym zainteresowaniem cieszył się „Plastusiowy pamiętnik”. Na zakończenie na ręce 

Pani dyrektor przekazane zostały książeczki, które dzieci stworzyły same wymyślając tytuł i treść 

swojej pierwszej książeczki. Niektórym pomogli rodzice, ale większość to praca długofalowa  

i samodzielna. Pani bibliotekarka ustawiła je na regałach tworząc wystawę, którą będzie można 

podziwiać przez pewien czas. 

                                                                                                      G. Siara 
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Kącik literacki 
 

Mateusz Gruszczyński kl. V 

 

Małe dziecko skacze, a jego mam płacze. 

Cieszy się z nowego Iphone’a, którego przyniosła ciocia Iwona. 

Nie uczy się w szkole wcale, ale zna się na telefonie doskonale. 

Dostaje słabe oceny, bo na naukę nie ma weny. 

Iphone’a mama schowała i karę dziecku zastosowała. 

 

Wierszyki uczniów kl. III inspirowane twórczością Wisławy Szymborskiej. 

 

Radek Wasilenko  

 

Jak będziesz jadł dorsze,  

może kupisz  sobie Porsche. 

 

Zuzanna Tomaszewicz  

 

Lepiej żeby nie było zimy,  

bo się wszyscy przeziębimy 

 

Bartek Ratajczyk i Wojtek Murlikiewicz  

 

Lepiej dostać jedynkę,  

niż grać z Ajaxem w pojedynki. 

 

 

 

 

    

 

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w kwietniu odbył się  

w bibliotece Konkurs Pięknego Czytania. Wybrani w klasowych eliminacjach uczniowie z 

klas I-VI zmierzyli się z nie najłatwiejszymi utworami Grzegorza Kasdepke „Kuba i Buba, 

czyli awantura do kwadratu”oraz „Przygody detektywa Pozytywki”. Mieli pięć minut na 

zapoznanie się z wylosowanym fragmentem, a następnie czytali go najpiękniej jak umieli. 

Komisja konkursowa, w składzie M. Koperek i S. Krieger, miała nie lada kłopot  

z oceną, ponieważ szczególnie wyrównany poziom prezentowała grupa młodsza.  

 

   Szkolnymi Mistrzami Pięknego Czytania w trzeciej edycji konkursu zostali:  

Mateusz Molenda, Julia Rybarczyk, Jakub Beze (pierwszoklasiści), Jakub Jagusiak  

i Dominika Lisowska (kl. II) oraz Kinga Pietrasiak (kl. III) i Kacper Idczak (kl. VI).  

 

Zwycięzcom gratulujemy! 

S.Krieger 
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Sukces młodych ornitologów  

     3 kwietnia 2014r.  drużyna z naszej szkoły   

w składzie:  Aleksandra Gilewska, Aleksandra 

Kurasik i Łukasz Hurt wzięła udział w Powiatowym 

Konkursie Ornitologicznym pt. „Ptaki Pabianic  

i okolic”, organizowanym przez Ośrodek Edukacji 

Ekologicznej MOK i Muzeum Miasta Pabianic. 

  

     Ten specjalistyczny i trudny dla uczniów konkurs 

obejmował szeroki zakres treści na temat ptaków, ich 

budowy, zachowań, migracji, miejsc lęgowych, rodzaju 

pokarmu itd. Uczniowie musieli opanować rozpoznawanie 

ponad 60 gatunków ptaków, znać ich głosy i cechy 

charakterystyczne. Konkurs składał się z testu i części 

praktycznej-rozpoznawania 20 gatunków ptaków na 

zdjęciach i 10 głosów ze słuchu. 

        Nasza drużyna zajęła II miejsce w konkursie. 

Gratulujemy młodym ornitologom! 

 

Aktywni dla klimatu „ Zielona Wola” dziękują! 

„Żeby nam sie dobrze żyło , żeby w świecie czysto było,  

przynoście elektrośmieci czy dorośli czy też dzieci!”  

To było hasło naszej akcji.  

  We wtorek 18.03.2014 r. uczniowie z koła ekologicznego  ze Szkoły Podstawowej im. Igora 

Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej zorganizowali podsumowanie akcji społecznej, przeprowadzonej 

przez uczestników konkursu „Aktywni dla klimatu”. W poniedziałek i wtorek mieszkańcy gminy mogli 

składować zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.  W sumie zebraliśmy ponad 1000 kg elektrośmieci. 

  Uczniowie z koła ekologicznego dziękują wszystkim „sojusznikom” działań na rzecz ochrony klimatu: 

księdzu proboszczowi Grzegorzowi Adamkowi, pracownikom Urzędu Gminy, pani dyrektor Małgorzacie 

Koperek, nauczycielom, pracownikom obsługi i administracji, osobom, które rozpowszechniły naszą 

akcję, rodzicom, uczniom i wszystkim sympatykom akcji, mieszkańcom gminy, którzy znaleźli czas na 

udział w akcji elektroodpadów. 

VII Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego klas III 

 

   14 kwietnia w SP w Ksawerowie odbył się 

konkurs. Po eliminacjach szkolnych Wolę 

Zaradzyńską reprezentowali: Amelka 

Kołodziej i Wojtek Murlikiewicz. Amelce 

udało się wywalczyć II miejsce. Gratulujemy! 
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Spotkanie z psychologiem 

    Nasza placówka udziela i organizuje dzieciom, uczęszczającym do przedszkola,   ich rodzicom 

oraz nauczycielom pomoc psychologiczno-pedagogiczną, która polega na rozpoznawaniu   

i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych dziecka oraz  rozpoznawaniu 

jego indywidualnych możliwości psychofizycznych. 

    23.04.2014r o godz. 16
30

 w grupie Misiów  odbyło się spotkanie z psychologiem, Panią 

Małgorzatą Stępień, wieloletnim pracownikiem PPP w Pabianicach, która przybliżyła rodzicom 

zasady funkcjonowania instytucji, jaką jest Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna. Rodzice 

dowiedzieli się, że jej działalność polega przede wszystkim na wspieraniu w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych i dydaktycznych z dzieckiem, jak również na rozwijaniu pewnych 

umiejętności dzieci. Pani Małgorzata udzieliła również informacji na temat gotowości dziecka  

do podjęcia nauki w szkole i wyczerpująco odpowiadała na pytania nurtujące obecnych na zebraniu.  

Szanowni Rodzice! To, że w diagnozie dojrzałości szkolnej dziecko wypadło słabo, wcale nie 

oznacza, że jest gorsze od rówieśników. Ono ma po prostu swoją, indywidualną, może nieco 

wolniejszą dynamikę rozwoju. Bo jak zwykła mawiać znawczyni natury przedszkolaka  

E. Gruszczyk – Kolczyńska:  

„Ludzie są podobni do jabłoni. Są papierówki, których owoce szybko dojrzewają i jabłonie, które 

rodzą jabłka zimowe. Te drugie też są smaczne,  ale trzeba na nie troszeczkę poczekać.”  

                                      Dziękuję Rodzicom za przybycie. 

                                                                                                              G. Siara 

 

 

 

 

   15 marca 2014 roku odbyły się zawody 

damskiej piłki nożnej. Walczyłyśmy o puchar 

Tymbarka. Przygotował nas pan Paweł 

Kasznicki. Na zawodach mogły grać tylko 

dziewczyny z rocznika 2002-2003. Pomimo 

trudnych warunków pogodowych zajęliśmy 

pierwsze miejsce w powiecie pabianickim  

z wynikiem siedem do jednego. Było bardzo 

zimo, padał rzęsisty deszcz. Wycofało się,  

aż pięć drużyn. My nie poddałyśmy się  

i zwyciężyłyśmy! 
 

Ola wśród uzdolnionych  

Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łodzi zorganizował  

III Wojewódzki Konkurs Informatyczny dla uczniów klasy III szkoły podstawowej, który 

odbył się w ramach projektu „Wiosna, ach to ty”.  

Spośród uczniów klasy III Aleksandra Rydz przeszła zwycięsko eliminacje  szkolne. 

Wykonała ona piękną pracę w programie graficznym Paint.   

W konkursie wojewódzkim miała za zadanie wykonać edycję tekstu oraz projekt medalu 

„Przyjaciel przyrody” w ciągu 60 minut. Konkurencja była bardzo duża. Gratulujemy Oli 

udziału w tak prestiżowym konkursie i życzymy jej sukcesów. 
Aleksandra Kurasik  
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 U płatkonogów Phalropus, afrykańskich słonek złocistych Nycticoryples semicollaris 

i przepiórników Turnicidae, odwrócone są role małżeńskie. Samice są większe, 

kolorowe, tańczą przed samcami. Samiec buduje gniazdo, wysiaduje jaja i opiekuje się 

pisklętami. Samice przylatują przed samcami na terytorium i walczą o nie z innymi 

samicami. Samice mogą mieć wielu samców.  

 Nie ma dwóch słowików śpiewających identycznie. 

 Głuptaki ogrzewają jaja stojąc na nich.  

 Moa to największe ptaki jakie kiedykolwiek żyły na Ziemi. Mogły ważyć nawet 200 kg.  

 Samica dzioborożca dla własnego bezpieczeństwa w czasie wysiadywania jaj 

zamurowuje się w dziupli i może pozostawać tam aż 3 miesiące. Karmi ją wtedy 

samiec.  

 Ulubionym pokarmem kobuza są jaskółki.  

 Miodopełźce są jedynymi kręgowcami potrafiącymi trawić wosk pszczeli. 

 Miodowód doprowadza do gniazda dzikich pszczół, żywi się pozostawionymi przez 

zbieraczy resztkami, także woskiem.  

 Pokrzywnica jest jedynym gatunkiem, który w większości przypadków toleruje 

kukułcze jajo, ponieważ go nie rozpoznaje.   

 Harpagornis to największy orzeł wszechczasów, rozpiętość jego skrzydeł wynosiła  

2,5 m, ważył 15 kg, polował m.in. na ptaki moa.  

Ola Kurasik i Łukasz Hurt 

 

 

 
 

Uczniowie klas pierwszych są już oficjalnie czytelnikami Biblioteki szkolnej.  

W kwietniu niespodziewanie otrzymali Zaproszenie. Bez trudu odgadli zagadkę o bibliotece  

i wiedzieli już dokąd zostali zaproszeni. Pierwszoklasiści wykazali się spostrzegawczością 

szukając ukrytych tajemniczych kopert z zadaniami, dobrze poradzili sobie z czytaniem 

poleceń i świetnie wiedzieli, jak należy zachowywać się w bibliotece. Na zakończenie dzieci 

złożyły przysięgę, że będą dbać o książki i często je wypożyczać.  Otrzymały pamiątkowe 

dyplomy – zakładki do książek i medale „Czytającej Sowy”. Zabrały z sobą nie tylko książki, 

ale też tekst przysięgi, który, podpisany, ma zawisnąć w ich klasach. 

Pasowanie, połączone z obchodami Światowego Dnia Książki, przygotowały panie 

bibliotekarki: Sylwia Krieger i Małgorzata Koperek.  

 

S.Krieger 

 
 

 

HASŁO: 

„CZYTANIE ŁĄCZY POKOLENIA” 

 

Zapraszamy do wspólnego czytania, 

Poczytajcie razem z rodzicami! 

Poczytajcie babci lub dziadkowi! 
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Baran 

Klasowy rozrabiaka, ciekawski łobuziak, lubi szkołę, zrobi wszystko, żeby się w niej nie nudzić . 

Uważać trzeba na jego samouwielbienie. 

Bliźnięta 

Klasowy gaduła, każdego rozbawi, wyczyta każdą ciekawostkę, wszędzie go pełno.  Dobry z nich 

przyjaciel ale uważać trzeba na ich zawziętość i pamiętliwość. 

Lew 

Zdolny i ambitny, zawsze chce być pierwszy, chciałby rządzić w klasie, uwielbia zwracać na siebie 

uwagę. Dąży do podporządkowania sobie innych. Nie lubi krytyki. 

Waga 

Sympatyczna i towarzyska, mądra i zdolna, łatwo osiąga w szkole sukcesy, ma wielu kolegów, lubią 

ją nauczyciele. Słucha innych, często nie ma swojego zdania. 

Strzelec 

Bardzo zdolny, bystry, gadatliwy, umie dyskutować, przekonywać, do szkoły chodzi z chęcią, lubi 

konkursy  

i olimpiady, często je wygrywa. Negatywne cechy to lenistwo. 

Wodnik 

Oryginalny i pomysłowy, wszystkich w szkole zna, lubi dyskutować i popisywać się wiedzą,  nauka to 

dla niego przyjemność. Nie ma za dużej ochoty uczęszczać do szkoły. 

Byk 

W szkole spokojny i cichy, pilny i sumienny - ale bez przesady - nie lubi robić więcej niż musi. Jak 

ktoś mu podpadnie będzie to długo pamiętał. 

Rak 

Pilny i obowiązkowy, szybko się uczy, spokojny, żyje we własnym świecie marzeń, wzorowy uczeń, 

lubią go nauczyciele. Lubi mącić w grupie i innych obgadywać. 

Panna 

Nie przepada za szkołą, samotnik, uczy się sumiennie, ale nie dla stopni i wyróżnień, wybiera sobie 

ulubione przedmioty. Chętnie wykonuje zadania nie związane ze szkołą. 

Skorpion 

Żarliwy i wspaniały przyjaciel, w szkole do nauki podchodzi z pasją, wszystko go interesuje, lubi gdy 

coś się dzieje. Popada często w depresję. 

Koziorożec 

Pracowity, dokładny i pilny, bardzo odpowiedzialny i rozsądny, a do tego wyjątkowo zdolny - 

prawdziwy wzór, chociaż za szkołą nie przepada. Lubi rządzić i mieć ostatnie zdanie. 

Ryby 

Zdolne i pracowite, spokojne, bystre, lubiane przez kolegów, w szkole osiągają sukcesy, są uzdolnione 

artystycznie. Nie lubią włączać się do prac na rzecz innych. 

Patrycja Jan 
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1.Tworzy podkowy. 

2. Tradycyjne dla tego święta  są:  zajączek, kurczaczek, baranek i święconka. 

3. Podlewasz nią kwiaty. 

4. Uczysz się w niej 

5. Piotruś…. . -  chłopiec z Nibylandii. 

6. Ptak „bez ogona”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielkanocny owies 
Grupa Biedronek ma już doświadczenie w pracach 

ogrodniczych, założyła przecież swój kącik warzywny. 

Takie zajęcia okazały dla dzieci bardzo atrakcyjne, 

postanowiliśmy, więc je powtórzyć. W związku  

ze zbliżającą się Wielkanocą posialiśmy owies. Kiedy doniczki 

pięknie się zazieleniły, dzieci przystroiły je motywami 

wielkanocnymi. I tak przedszkolaki mogły zabrać do domu 

własnoręcznie wysiane i wypielęgnowane ozdoby na stół 

wielkanocny.   
D.Sobańska 

 

 

 

Opiekunowie : Marzanna Ludziejewska i Sylwia Krieger 

Skład redakcji gazetki szkolnej: Patrycja Jan, Karolina Ciebiada, Paulina Ciekańska, Patrycja 

Jan,  Martyna Bandzierz, Natalia Pawęda, Edyta Sadło, Klaudia Nowak, Aleksandra 

Gilewska, Aleksandra Kurasik, Wiktoria Kirsz, Martyna Sacewicz, Łukasz Hurt 
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